

Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

Nazwa jednostki kontrolowanej:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Podkamionka III” gm. Sokółka</i>
Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzecowym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:	DIT-III.7462.7.2022
Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:	<i>Nie dotyczy</i>
Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:	<i>Kontrola stanu złoza kopaliny „Podkamionka III” gm. Sokółka</i>
Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Podkamionka III” gm. Sokółka, pow. sokólski, woj. podlaskie 17 maja 2022 r.</i>
Zakres /przedmiot kontroli:	<i>Kontrola stanu złoza oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoza „Podkamionka III” gm. Sokółka udzielonej decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 18 maja 2012 r., znak DIS-III.7422.2.199.2012, zmienionej decyzją tego organu z dnia 20 czerwca 2014 r., znak DIS-III.7422.2.199.2012 następnie przeniesionej decyzją tego organu z dnia 5 lipca 2016 r. znak DIT-III.7422.32.2016, kolejno zmienionej decyzją tego organu z dnia 22 października 2020 r., znak DIT-III.7422.32.2016</i>
Ustalenia kontroli:	<i>W dniu kontroli na terenie złoza „Podkamionka III” prowadzono prace związane z ładunkiem i odstawą zdeponowanego po przeróbce kruszywa. Wydobyciem objęto znaczną część złoza z wyłączeniem południowo-zachodniej i północno-zachodniej części. W wyniku eksploatacji powstało regularne wyrobisko o skarpach dochodzących do 10 m wysokości, które złagodzono do bezpiecznego kąta nachylenia. We wschodniej części złoza eksploatacja została zakończona. W centralnej części złoza znajduje się wypiętrzenie gliny, które nie będzie przedmiotem dalszej eksploatacji. Eksploatacja prowadzona jest w centralno-zachodniej części OG jednym, suchym piętrem wydobywczym. W obrębie OG znajdują się liczne hałdy przesortowanego materiału. Nadkład został zdjęty prawie z całej powierzchni złoza, z wyjątkiem północno-zachodniego fragmentu i zdeponowany wzdłuż zachodniej i północnej granicy OG. Granice terenu i obszaru górniczego zostały oznaczone w terenie. Na terenie zakładu górniczego umieszczono kilka tablic z zakazem wstępu i jedną tablicę ostrzegawczą. Przy wjeździe na teren zakładu górniczego ustawiono tablicę informacyjną z nazwą zakładu i Przedsiębiorstwa.</i>
Zalecenia pokontrolne:	<i>Wydano zalecenia pokontrolne. Pismem z dnia 26 maja 2022 r., znak DIT-III.7462.7.2022 polecono: - oznakowanie w sposób widoczny terenu zakładu odpowiednimi tablicami ostrzegawczymi i informacyjnymi, - przedłożyć wyciąg rachunku z aktualnym saldem środków zgromadzonych na likwidację zakładu górniczego „Podkamionka III”, uzupełniony o brakującą kwotę.</i>

Akta sprawy:	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> <u>korrespondencja z jednostką kontrolowaną,</u> <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u> <input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> zalecenia / <u>wystąpienie pokontrolne,</u> <input type="checkbox"/> inne
Osoby przeprowadzające kontrolę:	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Opracował informację:	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Data opracowania:	<i>15.09.2022 r.</i>
Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>